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Avropa alimlərinin 
ümumiləşmiş düşüncəsinə 
görə, yunanlar qədim Ellada 
mədəniyyətinin yaradıcıları-
dır. Əgər qədim Aralıq dənizi 
hövzəsinin İoniya ittifaqi etnosları 
dörd dildə, Attika ittifaqı etnosları 
altı dildə danışırdılarsa, bu fikir 
özünü doğrultmur.

Siciliyalı Diodor Şərq 
ölkələrindən gəlib, Cənub-Qərbi 
Avropada etnik mədəniyyətlər 
yaradan kahinləri tolmaç adlandı-
rır (Винклер Гуго, 1913, s.60-61). 
Tolmac türk sözüdür. Bu gün o 
söz Azərbaycan dilində dilmanc 
formasında işlənir. Yaxud Ella-
dının yunanlara qədərki Apollon 
məbədinin bir kahininin adı Kalkan 
idi (Вильгельм Вагнер, 1901, 
s.129). Kim iddia edə bilər ki, Qal-
xan yunan sözüdür?

Keçən əsrin 20-ci illərində 
Yafəs nəzəriyyəsinin yaradıcıları 
belə bir fikri əsaslandırmağa baş-
ladılar ki, Aralıq dənizi hövzəsinin 
qədim mədəniyyətinin bünövrəsini 
Qafqazdan və Ön Asiyadan Avro-
paya köçən etnoslar qoymuşlar. 
Həmin etnoslar qeyri-ari və qeyri-
sami mənşəli idilər. Dilləri iltisaqi 
olan Asiya mənşəli o nəsillərin 
çoxu türklərin əcdadları idi. Lakin 
akademik Nikolay Marr bu barədə 
fikrini açıq şəkildə bildirmir. Ötəri 
şəkildə qeyd edir ki, onlar Yafəs 
övladları idilər (Mapp,  1920, s.3-
54).

1931-ci ildə karaim əsilli alim 
Rozaliya Şorun SSRİ Elmlər 
Akademiyasının məruzələrində bir 
məqaləsi çap olundu. 21 səhifəlik 
o tədqiqat əsərində sübuta yeti-
rilirdi ki, Aralıq dənizi hövzəsinin 
qədim mədəniyyətini yaradan et-
nosların çoxu türklərin əcdadlarıdır 
(Розалия Шор, 1931, s.223-244).

1933-cü ildə Almaniyada Adolf 
Hitler hakimiyyətə gəldikdən 
sonra insanların beyninə ye-
ridildi ki, arilər qədim dünya 
mədəniyyətinin yaradıcılarıdır. 
Hitler Berlində alovlu nitqlər 
söylədiyi o zamanda İosif Stalinin 
“Pravda” qəzetində məqaləsi dərc 
olundu. Ruslar türkoloq alimləri 
Sibirə, yəhudi alimlərini Birobi-
cana göndərməyə başladılar. 
N.Qumilyov həbsxanaya atıldı, 
M.Artamonovdan tələb olundu ki, 
rus nasizminə uyğun gəlməyən 
faktları öz kitabından çıxartsın. 
Türklərin və yəhudilərin yaratdıqla-
rı mədəniyyətlər haqqında danışıl-
masın. Heç kəs dilinə gətirməsin 
ki, ilk Olimpiada yarışları Yuna-

nıstandan əvvəl Azərbaycanda 
keçirilmişdir.

Dünyanın ilk Olimpiada yarışla-
rı Naxçıvan ərazisində Əlincə 
dağının ətəyində keçirilirdi. Bizim 
Aran alpları Alinpe adlandırdıqları 
Əlincə qalasında güləş, əlbəyaxa 
döyüş oyunlarına başlayır, sonra 
yarışları Araz çayı boyunda cıdır 
yarışları və çövkən oyunları ilə 
başa çatdırırdılar.

Aran alpları eradan əvvəl II 
minilliyin ortalarında Fələstini, Tir 
və Sidon adalarını tutdular. Aran 
müdrikləri Finikiyada dünyanın 
ilk fonetik əlifbasını yaratdılar  
(Архимандрит İероним, 1883, 
s.173). Oradan eradan əvvəl 
1300-cü ildə Elladaya köçərək, 
yunanların Thebae, daha sonra 
Fiv adlandırdıqları Təpə şəhərini 
saldılar (Масперо, 1911, s.251; 
Вильгельм Вагнер, 1901, s.30; 
Сенковский 1859, s.91-92; 
Трачевский, 1889, s.115). Ölkənin 
ən uca dağına Alinpe adı verdilər 
(Шопен, 1886, s.104). Dağın 
ətəyində Olimpiada yarışlarını 
keçirməyə başladılar. 

Balkan yarımadasında ilk 
şəhəri salan, ilk fonetik əlifbanı 
tərtib edən Aran nəsilləri Bibli-
yada bene-Kadem adlandırılır 
(Архимандрит İероним, 1883, 
s.173). Bene-Kadem şərq oğulları 
deməkdir. Şərq oğulları Balkan 
və Apenin yarımadalarını tutmuş, 
Elladanın yunanlara, İtaliyanın 

latınlara qədərki mədəniyyətinin 
bünövrəsini qoymuşdur.

Vilhelm Vaqner 1901-ci ildə 
yazırdı: Elladanın ilk əhalisi 
Misirdən və Ön Asiyadan gəlmədir 
(Вильгельм Вагнер, 1901, s.30). 
“Yunan ədəbiyyatı tarixi”nin 
1872-ci il nəşrində yazılır: Müd-
rik Aranın Beotiyada saldığı 
şəhərlər dorilərin gəlişinə qədər 
qalmadı, ancaq onların yaratdıq-
ları mədəniyyət Ellada xalqının 
yaranmasında mühüm rol oynadı 
(История греческой литературы, 
1872, s.8-9).

Kadmın, yəni Aranın Beotiya-
da saldığı şəhərlərdən birinin adı 
Tepe, yəni təpə idi. A.Traçevski 

yazır ki, Misirdəki Tepe və Be-
otiyadakı Tebe adları bir-birinin 
eynidir (Трачевский, 1889, s.115). 
Yunanlar Təpə şəhərinin adını 
bir az dəyişərək Thabae elədilər. 
Məlumdur ki, Aran nəslinə qohum 
olan İbrahim övladlarının birinin 
adı Təpə, o birinin adı Su olmuş-
dur.

Aranın bir bacısının adı Av-
ropa, birinin adı Cemela idi. Bu 
ad indiyədək Azərbaycan dilində 
Cəmilə kimi işlənməkdədir.

Musa Xorenli Suriya və Ara-
mey salnamələrinə istinadən yazır 
ki, Bel Zerovanın Astqikdən olan 
oğlanlarını Olimpe dağına sürgün 
etdi. İvan Şopenə görə, Olimpe 
yunan sözü deyil, xalis tatar sö-
züdür. Elladadakı Olimpe dağının 
adı Aran dilindəki alinpe sözündən 
törəmişdir (Шопен, 1866, s.41, 
104). İ.Şopen tatar dili deyəndə 
Azərbaycan dilini nəzərdə tutur. 

Bahaeddin Ögel “Türk mifologi-
yası” əsərində yazır ki, Alınca adı 
alın, ön cəbhə sözündəndir. Ancaq 

o, at alınlığı ilə də bağlı ola bilər 
(Bahaeddin Ögel, 1971, s.149).

Arxaik forması Alinpe olan 
Alınca dağının adı at alınlığına 
totemik münasibətlə bağlıdır. 
Qədim dünyanın hərb tarixində 
qalxan, zireh ilə yanaşı, at alınlığı 
mühüm kəşflərdən biridir. Nə 
qədər ki, süvarilər atlarının başına 
metal alınlıq taxmırdılar, çomaq 
zərbəsilə atlar yıxılıb ölürdü. 
Alınlığın kəşfindən sonra atların 
qılınc, toppuz zərbələrinə dözümü 
birə-beş qat artdı.

Arxeoloqlar XX əsrin 50-ci 
illərində Əlincə qalasından bürünc 
at alınlığı tapdılar. Həmin alınlıq 
Azərbaycana verilmədi. Sankt-

Peterburqdakı Ermitaj muzeyinə 
aparıldı (Пиотровский, 1959, 
s.36).

Bürünc dövrü eradan əvvəl VI 
minillikdə başlayıb, eradan əvvəl 
I minillikdə sona yetir. Tapılan bü-
rünc alınlıq birmənalı şəkildə belə 
bir fikri irəli sürməyə imkan verir 
ki, Əlincə qalasında ən azı 3 min il 
bundan qabaq yaşayış olmuşdur. 

Oğuznamələrə görə, Alınca 
xan Nuhun yeddinci oğlu, Yafəsin 
və Türkün qardaşıdır. Alınca adlı 
xan “Şəcəreyi-Türk” də vardır 
(Bahaeddin Ögel, 1971, s.149). 
Fəzlullah Rəşidəddin yazır ki, 
XIV-XV əsrlərdə Oğuzların Əmir 
Alıncaq və Alıncaq noyon adlı 
sərkərdələri olmuşdur Tarixçinin 
fikrincə, Alıncaq monqol adı deyil, 
türk adıdır (Bahaeddin Ögel, 1971, 
s.149).

Naxçıvandakı Əlincə dağı 
və qalası at alınlığına totemik 
münasibətlə bağlı yeganə yer 
adları deyildir. Təbriz ilə Naxçıvan 
arasında - Aran alplarının tarixi 

torpaqlarında Alınca, Alıncaq 
adlı bir neçə yaşayış məskənləri 
olmuşdur (Bahaeddin Ögel, 1971, 
s.149).

Əlişir Nəvai yazır ki, 
Azərbaycanın Mövlanə Xələf 
Təbrizi Şeyx Ələncək adlı ali-
mi var. Şeyx Ələncək həm də 
dövrünün tanınmış şairi idi. Əlincə 
qalasından başqa, Səfəvilər dövrü 
sənədlərində Təbrizlə Naxçıvan 
arasında Alıncaq, Alıncalı kənd 
adları qeydə alınmışdır (Oqtay 
Əfəndiyev, 1993, s.229).

Osmanlı səyyahı Övliya Çələbi 
(XVII əsr) Əlincə qalasını Alınca-
van adlandırır (Эвлия Челеби, 
1983, s.116). Alıncavan Alınca 

nəslinin qalası deməkdir. Lətif 
Kərimov yazır ki, Alınca kəndinin 
biri də Təbriz şəhərinin 40 kilo-
metr şimal-qərbində idi (Лятиф 
Керимов, 1984, s.257). 

Kəlbəcərdə Alıncalı kəndi 
var. Bir Alıncalı kəndi də Göygöl 
yaxınlığındadır. Bu faktlar göstərir 
ki, Əlincə sadəcə toponim deyildir, 
etnotoponimdir. Qılınc silah adı 
necə Qılıclı tayfa adına çevrilibsə, 
o cür alınca zireh adı da Alıncalı 
qala və kənd adlarına çevrilmişdir.

Erməni salnaməçiləri Əlincə 
qalasının adını bəzən Arincaq, 
bəzən Y`Erincak kimi yazırlar. 
Aşxarabar mətnlərində qrabardan 
qalma saitlə başlayan adların 
əvvəlinə “y” səsi artılır. Sözün ilk 
hecasının “l” səsi “r” samitinə çev-
rilir. Nəticədə Əlincə qalasının adı 
Y`Erincaq, Alıncaq kəndlərinin adı 
Arincak şəkillərinə salınır.

Stepan Orbelian (XIII əsr) yazır 
ki, Əlincək qalasını Y”Erincak adlı 
qadın tikdirmişdir (Шопен, 1852, 
s.324). Əlincə qalası tikiləndə - 

eradan əvvəl II minillikdə matri-
arxat dövrü idi. İcmalar özlərini 
matriarxal başçıların adları ilə 
adlandırırdılar. Deməli, qala mat-
riarxat dövründə – monoteizmdən 
qabaq inşa edilmişdir.

Musa Xorenli yazır ki, Alıncaq 
qalası uzun zaman Sunik knyazlı-
ğının tərkibində olmuşdur (Шопен, 
1852, s.324). Erməni tarixçiləri 
cidanı cuvalda gizlədərək, kilsə 
salnamələrindəki Sunik etnonimini 
Sünik, Urartu qaya yazılarındakı 
Su etnik adını Suini kimi yazırlar. 
Ancaq cidanın ucu çuvalı deşib 
göründüyü kimi,  Sunik və Suini 
yer adlarının kökündə su sözü 
aydın görünür.

Eradan əvvəl 782-ci ilə aid 
Urartu qaya yazılarında Su-
nik mahalı Suinia adlandırılır 
(Пиотровский, 1944, s.273, 280; 
Никольский, 1896, s.125). Suinia 
suya sitayiş edən xalqın ölkəsi 
deməkdir. Bu fikir İ.İ.Meşşaninova 
məxsusdur. Ancaq o, dilinə 
gətirmir ki, su türk sözüdür 
(Мещанинов, 1927, s.3).

Boris Piotrovski də su sözünün 
türk sözü olması barədə susur. 
Yalnız onu qeyd edir ki, Suinia 
ölkəsinin adamları Su tanrısına 
sitayiş edirdilər. Ayin zamanı 
çayların və göllərin tanrısına 1 
buğa, 2 qoç qurban kəsirdilər 
(Пиотровский, 1944, s.273, 280).

Ondan fərqli olaraq yəhudi 
əsilli tarixçi İ.İ.Şopen yazır ki, 

Urartu qaya yazılarındakı su Aran 
sözüdür (Шопен 1866.s.111). 
Elmlər Akademiyasının persofilləri 
Aran deyəndə İran anlayırlar. Aran 
necə İran ola bilər ki, onlar suya 
su, göyə gök, yerə yer, zoğala 
zukal, tut ağacına tut, findığa bun-
duk, at alınlığına alınpe deyirdilər?

Alinpe yeganə söz deyil ki, 
Ön Asiyanın prototürk dillərindən 
yunan dilinə keçmişdir. Aran 
müdrikləri salnamələrini depderi 
adlandırdıqları keçi dərisindən 
hazırlanmış vərəqlərə yazırdılar. 
Yunanlar o sözü diphtera forma-
sında öz dillərinə daxil etdilər. 
Dep təpmək, yazmaq, deri dəri 
deməkdir. İndi depderi sözü 
Azərbaycan dilində dəftər kimi 
işlənir. 

Yaxud  Aran dəmirçiləri metal 
əritdikləri sobaları ocaq adlan-
dırırdılar. Yunanlar ocaq sözünü 
ocaqai, latınlar ocaqae şəklində 
mənimsədilər (История греческой 
произшествий, 1824, s.139, 234). 

Yuxarıda qeyd edilən fakt-
lardın belə qənaət hasil olur 
ki, Azərbaycan və Anadolu 
türkləri yunanlara qədərki Ellada 
mədəniyyətinin yaradıcılarıdır.

İlhami CƏFƏRSOY,  
AMEA Dilçilik İnstitutunun 

Qədim dillər və mədəniyyətlər 
şöbəsinin müdiri, filologiya 

üzrə elmlər doktoru

“Olimpiada” yunanlaşmış türk sözüdür
E lladanın yunanlara qədərki mədəniyyətinin bünövrəsini Ön Asiyadan Aralıq dənizi 

hövzəsinə köçən nəsillər yaratmışlar. Həmin nəsillərdən biri Aran idi. Aran alp-
ları Troyanın işğalından əvvəl Elladanı tutmuş, ölkənin ən uca dağına Alinpe adı 

vermişlər. İlk Olimpiada yarışlarını Alinpe dağının ətəyində onlar keçirmişlər. Alinpe zirehin 
bir növüdür. Aran alpları o zirehi döyüş atlarının alnına taxardılar. 

Türk dillərində atların başına taxılan o alınlıqlara “alinpe”, “alınca”, “alıncaq” deyilir. 
Azərbaycandakı Əlincə və Elladadakı Olimp dağlarının adı türk dillərindəki alinpe sözündən 
törəmişdir. Əlincə qalasından bürünc at alınlıqları tapılmışdır.

Peyvənd olunanlarda simptomlar olsa da, 
onların yoluxdurması mümkün deyil

Vaksinasiya başlayandan in-
sanlar arasında peyvəndlərlə bağlı 
narahatlıq yaranıb. Müxtəlif növ 
vaksinlərin tətbiqi isə son günlər əlavə 
suallar yaradıb. Hansı keyfiyyətlidir, 
ümumiyyətlə keyfiyyətlidirmi və s. 
kimi suallar indi çoxlarını düşündü-
rür. Müşahidələrimizə əsasən deyə 
bilərik ki, peyvənd vurduran insanlarda 
adətən koronavirusa xas əlamətlər 
özünü göstərir. Görəsən belə halda 
həmin insanlar ətrafdakılar üçün yolu-
xucu sayılırmı? Həmçinin allergiyası 
olanlar  vaksin olunmaqdan çəkinirlər. 
Bildirirlər ki, belə insanlara vaksin vur-
durmaq təhlükəlidir. Bu, nə dərəcədə 
realdır?

Tibb elmləri doktoru, professor Adil 
Qeybulla bildirib ki, ÜST - ün bu proq-
nozu əslində məntiqlidir. Bu dalğadan 
sonra xeyli insanın xəstələnməsi,  
həm də vaksin olunanların sayının 
artması, onların arasında müdafiə 
sisteminin formalaşması kollektiv 
immunitetə xeyli yaxınlaşma deməkdir. 
Koronavirusun bu gedişində, həm mu-
tasiyaların olması, həm də immunitetin 
formalaşması yavaş – yavaş pande-
miyanın sonunu yaxınlaşdırır. Yəqin 
ki, ÜST rəsmiləri bu prosesi nəzərdən 
keçirərək proqnoz veriblər.

Qeyd edək ki, vaksinlərlə bağlı so-
sial şəbəkələrdə, eləcə də cəmiyyətdə, 
müxtəlif fikirlər səsləndirilir. Profes-
sor yayılan şayiələrə də münasibət 
bildirib. Deyib ki, vaksinasiyadan 
sonra insanda koronavirusa qarşı 
mübarizədə əsas silah olan immunitet 
formalaşır. Vaksinasiya inaktiv forma-
da virusun və ya molekulyar biologi-
yanın ən müasir üsulları ilə alınmış 
antigenin bədənə yeridilməsidir. Bu, 
insana xəstəliyin gedişini xatırlada 
bilər, müəyyən əlamətlər ortaya çıxa 
bilər. Bu da tam normaldır.  Bundan 
başqa iynə vurulan yerdə qızartı, ağrı, 
hərarət bir neçə gün davam edə bilər. 
Bu da keçici xarakter daşıyır. Dünya 
üzrə peyvəndləmədən hələlik ağır 
fəsadlar müşahidə edilməyib. Çünki 
dünya xəstəliklərə nəzarət mərkəzləri 
buna xüsusi diqqət yetirirlər. Bu, 
kütləvi vaksinasiyadır. Yayılan 
şayiələrin əksəriyyəti əsassızdır. O 
ki, qaldı, vaksin vurduranın  yoluxu-
cu olub – olmamasına,  deyə bilərik 
ki, peyvəndləmədə bədənə inaktiv 
virus yeridilir. Məhz vaksindən sonra 
insanın yoluxucu olması mümkün 
deyil. Ola bilər ki, virusa yoluxan şəxs 

bundan xəbərsiz olub, xəstəlik yenicə 
başlayıb, eyni zamanda, həm də 
vaksin olunub. Belə halda vaksindən 
sonra onun xəstəliyi kəskinləşə bilər. 
Bu, başqa məsələdir.  Həmin insanın 
başqalarını yoluxdurması mümkün-
dür və bu vaksinə görə deyil, özünün 
öncədən virusa yoluxması səbəbindən 
baş verir. Amma sağlam insanın sırf 
vaksin ediləndən sonra ətrafdakıları 
yoluxdurması absurddur.

Allergiyası olanların peyvənd 
olunub – olunmaması ilə bağlı 
mübahisələrə münasibət bildirən 
Səhiyyə Nazirliyinin Bakı şəhəri üzrə 
baş allerqoloqu Lalə Allahverdiyeva 
bildirib ki, mövsümi və ya qida allergi-
yasından əziyyət çəkən xəstələr  CO-
VID – 19 – un inkişaf etməsinə görə 
risk qrupuna daxil deyillər. Lakin ağır 
dərəcəli, nəzarət olunmayan bronxial 
astmalı və COVID – 19 infeksiyasının 
geniş yayılmasına görə yüksək risk 
qrupunda olan xəstələr istisna təşkil 
edirlər.

Müxtəlif virus xəstəlikləri və ko-
ronavirus allergiyanın simptomlarını 
ağırlaşdıra bilər. Bu, respirator allergi-
yası – bronxial astma, allergik rinitlər 
və pollinoz olan xəstələrə aiddir. Virus 

iltihablaşmış selikli qişadan asanlıq-
la orqanizmə daxil olur və xəstədə 
allergiyanın gedişini ağırlaşdırır. Digər 
klinik mənzərə də ola bilər. Məsələn, 
xəstə bronxial astmanın remissiya 
mərhələsində olub, lakin koronavi-
rus infeksiyasına yoluxub. İnfeksiya 
tənəffüs yollarının selikli qişasının 
virus mənşəli iltihabını yaradıb. 
Allergenlərin zədələnmiş selikli qişa-
dan keçməsi artır və xəstədə allergik 
iltihabın kəskinləşməsi izlənir.

Allergik xəstəliklər  vaksinasiya, 
o çümlədən COVID – 19 əleyhinə 
peyvəndləmə üçün əks – göstəriş de-
yil. İstənilən peyvəndləmə üçün əsas 
əks – göstəriş xəstəliyin kəskinləşməsi 
və nəzarətə alınmayan gedişidir. 
Peyvəndləməyə mütləq əks – göstəriş 
əvvəllər yeridilmiş digər peyvənd və 
ya zərdablara qarşı allergik reaksi-
yaların, vaksinin tərkibinə daxil olan 
komponentlərə qarşı anafilaktik reak-
siyaların olmasıdır. Peyvəndlər və ya 
inyeksiya şəklində olan dərman prepa-
ratları ilə bağlı olmayan digər allergiya 
reaksiyaları COVID – 19 əleyhinə 
peyvənd vurulmasına əks – göstəriş 
deyil. Yalnız xəstəlik kəskinləşən 
zaman peyvəndlənmək olmaz. Kəskin 

əlamətləri aradan qaldırmaq və re-
missiya dövründə vaksin vurdurmaq 
lazımdır. 

İstər tam sağlam şəxslərə, istərsə 
də xroniki xəstəlikləri olanlara peyvənd 
vurulmasında əsas məqsəd, virusa 
qarşı orqanizmin infeksiyalardan 
bioloji müdafiə sistemini – immunitet 
yaratmaqdır. Onun vasitəsilə orqa-
nizm bütün yad parazitlər, viruslar, 
mikroblar, göbələklər və hətta digər 
təhlükə yaradan hüceyrələrdən qoru-
nur. İmmunoloqların bildirdiyinə görə, 
immunitet təbii və süni olmaqla, hər 
biri öz növbəsində “passiv” və “aktiv” 
olur. Təbii passiv immuniteti insan hələ 
doğulmamış, ana bətnində və ana 
südü ilə qidalandığı zaman qazanır, 
aktiv immunitet isə yaşadığı dövrdə in-
feksion xəstəliklərə yoluxub sağaldıq-
dan sonra yaranır. Süni immunitet isə 
vaksinasiya hesabına formalaşır. Süni 
passiv immunitet orqanizmə hazır 
anticisimlərin  yeridilməsi nəticəsində 
əldə edilir. Süni aktiv immunitet isə 
orqanizmə ölmüş, zəiflədilmiş və 
ya geni dəyişdirilmiş mikrobların 
yeridilməsindən sonra immun siste-
minin özünün hazırladığı anticisimlər 
vasitəsilə yaranır.

Hazırda yeni növ koronavirus 
pandemiyası dövründə günün ən 
aktual məsələlərindən biri də immuni-
tetin möhkəmləndirilməsidir. Belə ki, 
COVID – 19 xəstəliyi immuniteti zəif 
olanlarda daha ağır və fəsadlarla ke-
çir, bir çox hallarda ölümlə nəticələnir. 
Virus infeksiyalı orqanizmə düşərkən 
onun immun sistemi digər yoluxucu 
xəstəliklərdə olduğu kimi, anticisim 
və immunoqlobulin hazırlamaqla 
reaksiya verir. COVID – 19 üçün 
həmin anticisimlər xəstəliyin 7 – 14 
- cü günündə hazırlanır və bir qayda 
olaraq, infeksiyanın kəskin dövrünə 
düşür. Hazırlanmış anticisimlər 
orqanizmdə uzun müddət qalır və bu 
onu göstərir ki, insan COVID – 19 - a 
qarşı təbii aktiv immunitet qazanır.

Vaksinasiyadan sonra sabit immun 
cavab orqanizmdə peyvənddən 42 
gün sonra əmələ gəlir. Peyvənd 
olunduqdan sonra insan orqanizmində 
yaranan anticisimlərin səviyyəsi, 
xəstəlikdən sonra olan səviyyədən 
də qat - qat yüksək olur və həmin 
orqanizmi uzun müddət infeksiyadan 
qorumaq qabiliyyətinə malik olur.

Zərifə BƏŞİRQIZI, “Xalq qəzeti”

Ümumdünya  Səhiyyə Təşkilatının rəhbəri Tedros Adhanom 
Qebreyesus jurnalistlərə açıqlamasında bildirib ki, yaxın aylarda 
koronavirus pandemiyası nəzarət altına alınacaq: “Əgər əlimizdə 
olan vasitələrdən davamlı və balanslı şəkildə istifadə etsək, pande-
miyanı nəzarətdə saxlaya bilərik”. Bəs görəsən, bu yay qorxusuz, 
həyəcansız, rahat bir mövsüm yaşaya biləcəyikmi? Söylənilən fikir 
koronavirusun sona çatması anlamına gəlirmi? 

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti
müxtəlif təyinatlı kranlarda və kranaltı yollarda nəzərdə tutulan təmir 

xidmətlərinin satın alınması  məqsədilə müsabiqə elan edir
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər 

www.asco.az səhifəsinə daxil olmaqla 
elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və 
ətraflı məlumat əldə edə bilərlər. Müraciət 
üçün son müddət 2021-ci il iyunun 3-ü saat 
17.00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə 
(əsli və surəti) tərtib olunmalıdır (xarici dildəki 

tender təklifləri Azərbaycan dilinə tərcümə 
edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan 
zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır.

Ünvan – Bakı şəhəri, Neftçilər 
 prospekti 2.

Əlaqə telefonu – (012) 404-37-00,  
daxili – 1263.

B İ L D İ R İ Ş
Gəncə Şəhər Mənzil-Kommunal 

Təsərrüfatı İstehsalat Birliyinin 4 
aprel 2021-ci il saat 9.00-da www.e-
tender.gov.az portalında yerləşdirilmiş 
və həmin tarixdə “Xalq qəzeti”ndə dərc 

olunmuş Gəncə şəhərində çoxmərtəbəli 
yaşayış binalarındakı liftlərin cari təmiri 
işlərinin satın alınması barədəki açıq 
tender müsabiqəsi tender təklifi vermiş 
malgöndərənlərin sayı qanunvericiliklə 
müəyyən edilən saydan az olduğundan 
ləğv edilir.

Azərbaycan və Türkiyə hərbçilərinin 
iştirakı ilə taktiki təlim keçirilib 

Azərbaycan və Türkiyə hərbçilərinin iştirakı ilə 2021-ci il üçün birgə fəaliyyət 
planına əsasən taktiki təlim keçirilib.

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat 
xidmətindən verilən məlumatda bildirilir ki, 
Azərbaycan Ordusunun ümumqoşun po-
liqonunda keçirilən təlimin əsas məqsədi 
iki ölkə ordularının bölmələrinin qarşılıqlı 
fəaliyyətinin təkmilləşdirilməsi və döyüş 
qabiliyyətinin yüksəldilməsi, əməliyyat bölmə 
komandirlərinin hərbi qərar qəbuletmə, 
təşəbbüs göstərmə və idarəetmə bacarıqları-
nın inkişaf etdirilməsidir.

Təlim zamanı xüsusi qruplar sutka-

nın müxtəlif vaxtlarında gizli yollarla şərti 
düşmənin müdafiəsinin dərinliyinə sızmaq, 
komanda məntəqəsi və hərbi təyinatlı 
obyektləri ələ keçirmək üzrə tapşırıqları 
yerinə yetirib.

Məşğələlərdə əsas diqqət gizli hərəkətin 
təşkilinə, diversiya qruplarının məhv 
edilməsinə, düşmən təxribatlarının qarşısı-
nın alınmasına və antiterror əməliyyatlarının 
xüsusiyyətlərinin öyrənilməsinə yönəldilib.

“Xalq qəzeti”
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